¹ Lib. brev. p. 228 et 249. — ² Sup. p. 228.

³ Lib. brev. p. 196. — ⁴ Ib. p. 197. — ⁵ Pag. 198. — ⁶ Pag. 292.

adversus factiosorum molitiones Pontificia imperialique auctoritate allexit¹ : « Audimus, inquit, diversis ex locis, quæ in diminutionem status utriusque nostrum in natione tententur: dicere aliud hoc loco non possumus, nisi nos temporum conditionem vehementer mirari, in quibus homines debili sui tam parum sint memores, et per scandala quærant non quæ publici sunt, sed quæ privati sunt boni. Speranda est in his omnibus protectio Dei, ab amobusque nihilominus singula agenda, per quæ malignantium consilia locum non habeant: si tua serenitas, ut scribit, nobiscum est concursura, nos quoque pari animo tecum semper sumus futuri, cum etiam sine requisitione tua egerimus usque in hanc diem ».

Interjectis nonnullis, consilium addidit, ut Fridericus, qui ad nullos antea principum conventus pro Christiana republica augenda, aut Germanico nomine defendendo indicios se contulerat, indeque apud plures invidiam et contemptum sibi creaverat, quasi inertia et sordibus totum se dederet, celebrandis in posterum publicis cœtibus interesset, plurimum enim benevolentiam eo diligentia specimine sibi mel conciliaturum, et invidorum ora molitionesque sua presentia coerciturum : « Qui de his rebus, inquit, optime judicant, personalem tuam comparitionem supra modum collaudant mirantes, quod hoc tacere tandiu distuleris: nos quoque qui te in immensum diligimus, non solum id in primis expediens arbitramur, sed ut facias rogamus et petimus, qui enim absenti tibi nunc contradicil, idem te presente assentiet: qui in absentem invehitur, presentem laudabit: quos absentia tua ad conspiracyonem facit audaces, adherentes presentia reddet: non videberis labores fugere neque expensas: nemo tuam majestatem res Germaniæ negligere dicet: multorum benevolentiam presentis conciliabis, quam absens amittere cogers ». Subdit maxima se affectum fuisse lætitia ubi audivit de induciis ipsum inter atque Hungariæ regem pangendis agitari: « Consolationem incredibilem attulit id, quod de pace vel trengis cum Hungaris indesinenter tractari significas, hanc enim rem salutarem tibi: salutarem Catholice fidei, et tuis rebus necessariam credimus: utinam aliquando dies ille illuceat, cum sublatam de medio tantam dissensionem videamus ».

15. Intulerat Friderico sine causa bellum Ludovicus Baviarum dux, quare Pium rogavit idem imperator, ut Ecclesiasticarum censurarum illum penis compesceret; cui ille respondit², prius concordie rationem tentandam videri. Friderico vero offerente Bavaro legibus et æquitate controversiam diremptum iri, neque illum ad pacem flectente, dedit³ postea Pontifex